
PREGÃO ARAPIRACA PREGÃO ARAPIRACA <pregao.arapiraca.al@gmail.com>

Solicitação de esclarecimento.
3 mensagens

Wagner Freire <wfslicitacoes@gmail.com> 9 de julho de 2021 18:38
Para: pregao.arapiraca.al@gmail.com

Boa noite, 

Após análise do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 021/2021. Não encontramos a indicação de qual
normativo será aplicada para a elaboração das planilhas de custos e formação de preços, podendo esta ser pela
Instrução Normativa 05/2017 da SECRETÁRIO DE GESTÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO E GESTÃO, ou se pela Instrução Normativa da AMGESP 02/2019. Favor indicar qual
devemos utilizar para a elaboração de nossa proposta, caso não seja nenhuma delas, disponibilizar qual seja
esta. 

Atenciosamente,



PREGÃO ARAPIRACA PREGÃO ARAPIRACA <pregao.arapiraca.al@gmail.com>

Solicitação de esclarecimento.

PREGÃO ARAPIRACA PREGÃO ARAPIRACA <pregao.arapiraca.al@gmail.com>
13 de julho de 2021

11:27

Para: Wagner Freire <wfslicitacoes@gmail.com>

Prezado,

Em atenção ao pedido de esclarecimento referente ao Edital  do Pregão Eletrônico nº 021/2021, a Comissão
informa que todas as definições e orientações quanto a elaboração da proposta de preços está contida no edital.
Desse modo, cada licitante deverá levar em consideração o regramento específico da 8.666/93, bem como o
decreto 10.520, além da legislação trabalhista aplicável a espécie.

Sendo assim, cada licitante, de acordo com sua atividade econômica preponderante e seu regime de tributação
deve se apresentar sua formação de custos.

Att,

Aracelly Soares
[Texto das mensagens anteriores oculto]


